
UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : MONTEVERDI GIANPAOLO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 477 del 25/05/2020

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI.  U.O. 

SICUREZZA  STRADALE  -  COORDINAMENTO  DELLE  ALTRE  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE  DEL 

SERVIZIO  -  ESPROPRI.  RIPRISTINO,  CONSOLIDAMENTO  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DI  STRADE 

PROVINCIALI VARIE. APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL "CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO 

(NORME GENERALI E NORME TECNICHE)". CUP D23D19000140003.

IL DIRIGENTE

 

 

Visti:

- l’art.107 commi 2 e 3 D.Lgs. 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

 

Premesso:

che con decreto presidenziale n. 272 del 04/12/2019 è stato approvato il  progetto definitivo di 
“RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI STRADE PROVINCIALI VARIE” 
redatto dal Servizio Viabilità – Trasporti Eccezionali - Espropri di complessivi euro 312.540,20 e 
che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1539  del  05/12/2019  è  stato  approvato  il 
relativo progetto esecutivo sempre di complessivi euro 312.540,20

che  con  determinazione  dirigenziale  n.  399  del  04/05/2020  è  stato  riapprovato il 
progetto esecutivo di “RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI STRADE 
PROVINCIALI VARIE” per un importo complessivo di euro 312.540,20 (CUP D23D19000140003) 

Determina n. 477 del 25/05/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



ed il relativo quadro tecnico economico nonché il cronoprogramma dell’intervento;

Considerato:

che a seguito di valutazioni dell’Ente il sottoscritto Dirigente ha reputato necessario procedere ad 
un aggiornamento del “capitolato speciale di appalto (norme generali e norme tecniche)” che è 
parte integrante del progetto esecutivo approvato con i citati atti sopra esposti;

che è stato quindi redatto l’aggiornamento del “capitolato speciale di appalto (norme generali e 
norme  tecniche)”  relativo  al  progetto  esecutivo  dell’intervento  di  “RIPRISTINO, 
CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI STRADE PROVINCIALI VARIE” allegato al 
presente  atto  nonché  depositato  in  visione  presso  gli  uffici  tecnici  del  Servizio  Viabilità  e 
Infrastrutture  –  Trasporti  Eccezionali  –  Espropri  a  firma  del  progettista  Geom.  Antonio  Mesti, 
funzionario tecnico del medesimo Servizio;

Precisato  che  gli  altri  elaborati  progettuali  costituenti  il  progetto  esecutivo  non  hanno  subito 
variazione alcuna, che il quadro tecnico economico del progetto è rimasto invariato così come il  
totale del finanziamento pari ad euro 312.540,20 e che pertanto il presente atto non ha rilevanza 
contabile;

Ritenuto necessario provvedere alla approvazione dell’aggiornamento del “capitolato speciale di 
appalto (norme generali e norme tecniche)” relativo al progetto definitivo-esecutivo dell’intervento 
di  “RIPRISTINO,  CONSOLIDAMENTO  E  MESSA IN  SICUREZZA DI  STRADE  PROVINCIALI 
VARIE” (CUP D23D19000140003);

Visto:

il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e smi;

il D.Lgs. n. 267/2000;

 

DETERMINA

 

di  approvare  l’aggiornamento  del  “capitolato  speciale  di  appalto  (norme  generali  e  norme 
tecniche)” relativo al progetto esecutivo dell’intervento di “RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E 
MESSA IN SICUREZZA DI STRADE PROVINCIALI VARIE” (CUP D23D19000140003) allegato al 
presente  atto  nonché  depositato  in  visione  presso  gli  uffici  tecnici  del  Servizio  Viabilità  e 
Infrastrutture  –  Trasporti  Eccezionali  –  Espropri  a  firma  del  progettista  Geom.  Antonio  Mesti, 
funzionario tecnico del medesimo Servizio;

di  dare atto che gli  altri  elaborati  progettuali  costituenti  il  progetto esecutivo non hanno subito 
variazione alcuna, che il quadro tecnico economico del progetto è rimasto invariato così come il  
totale del finanziamento pari ad euro 312.540,20 e che pertanto il presente atto non ha rilevanza 
contabile;

di  confermare  Responsabile  del  Procedimento,  l’Arch.  Gloria  Resteghini,  funzionario  tecnico 
dell’Amministrazione Provinciale;

di  procedere alla Pubblicazione di  cui  all'art.  29 del  D.Lgs.  50/2016, come previsto dal D.Lgs. 
33/2013 e ss.mm.

Sottoscritta dal Responsabile
(MONTEVERDI GIANPAOLO)

con firma digitale

Determina n. 477 del 25/05/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


